- 1 -

下級裁判所裁判官指名諮問委員会名古屋地域委員会第３６回議事概要

                                                （名古屋地域委員会庶務）

第１ 日時

   平成２６年１１月７日（金）午前１０時００分から午前１１時２０分まで

第２ 場所

   名古屋高等裁判所中会議室

第３ 出席者

   （委員長）加藤幸雄（裁）

   （委員） 大島寅夫（学），長谷川充弘（検），村上文男（弁）

   （庶務） 村上名古屋高裁総務課長，佐野名古屋高裁総務課課長補佐

   （説明者）森島名古屋高裁事務局長

第４ 議題

 １ 平成２７年２月から９月までの再任（判事任命）候補者に関する情報の取り

まとめについて

 ２ その他

第５ 議事（進行）

  １ 平成２７年２月から９月までの再任（判事任命）候補者に関する情報の取り

まとめについて

(1) 情報提供の依頼方法及び提出された情報に関する説明

庶務から，情報提供の依頼方法（依頼先，周知文書の内容等）及び提出さ

れた情報（提出者，提出方法等）について説明がなされた。

(2) 個別情報に関する審議

提出された情報（９件）すべてについて，提出者の氏名等をまとめた一覧

表に必要なものに当地域委員会のコメントを付したもの及び情報の写しを指

名諮問委員会に送付することとされた。

 ２ 平成２６年１２月に司法修習を終えて判事補任命を希望する者について

- 2 -

   庶務から，指名諮問委員会から当地域委員会に対し，平成２６年１２月に司

法修習を終えて判事補任命を希望する者のうち，当地域委員会に関する候補者

について情報提供があったこと及び指名諮問委員会から，情報収集は求められ

ていないが，指名の適否に関する特段の情報があれば受け付けることとされた

ことが説明された。これについては，各委員において，指名の適否に関する特

段の情報を有する場合には，１２月１２日（金）までに，当地域委員会庶務ま

で知らせることとされた。

３ その他

次回地域委員会の予定について

次回の地域委員会について，平成２７年３月１２日（木）午前１０時００分

から開催することとされた。

                                                          以 上